Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 753/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo

Municipal, para que promova

limpeza e demais medidas para

prevenção, nos arredores da EMEI

Eufrásia Garcia de Souza, no Jardim

Nova Conquista.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando-se que, este vereador foi procurado por

funcionários da unidade escolar EMEI Eufrásia Garcia de Souza, no Jardim

Nova Conquista, que estão reclamando e pedindo providências para que a

Administração promova a limpeza da área nos arredores da unidade,

localizada entre as ruas Lázaro Pereira Rezende, Fioravante Pastrelo e José

Nazatto, pois, a mesma está repleta de lixo, entulhos e já foram localizados

diversos escorpiões nas imediações da EMEI;

Considerando-se que, com o fechamento do EcoPonto que

havia no bairro, os moradores, principalmente de outras regiões da cidade,

vêm utilizando desta área verde para arremessar diversos tipos de lixo e

detritos dos mais variados;

Considerando-se que, ainda faz parte do pedido dos servidores,

a colocação de um container para descarte de detritos ou então uma caçamba,

para que o lixo não fique no terreno e nem fique acumulado;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, apela ao Poder Executivo Municipal, para que promova limpeza e

demais medidas para prevenção, nos arredores da EMEI Eufrásia Garcia de

Souza, no Jardim Nova Conquista..

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 09 de novembro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-